KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-780/021 Datum: psna "sto
Republic of Kosova : 10.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Korhunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-51457 t& datés 26.11.2021 t& parashtruar nga
Mirsad Smaki¢ nga fshati Dobrush&, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér transportin e nxénésve té
komunitetit boshnjak né shkollé dhe anasjelltas, nxjerré: :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-51457 t& datés 26.11.2021 t& parashtruar nga Mirsad Smakié;
pér pérkrahje financiare pér transportin e nxénésve té komunitetit boshnjak né shkollé dhe anasjelltas
dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Mirsad
Smakié¢, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Mirsad Smaki¢, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-51457 t& datés 26.11.2021, pér pérkrahje financiare pér
transportin e nxénésve t& komunitetit boshnjak né shkollé dhe anasjelltas.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Mirsad Smaki¢ dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Mirsad Smakié¢, ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) pér transportin e
nxénésve té komunitetit boshnjak né shkollén “Fan Noli” dhe anasjelltas.

Prindérit kan& lidh marréveshje me Mirsad Smakié pér ti transportuar f&€mijét e tyre pér ne shkollén e
lartcekur dhe anasjelltas pér né shtépi, pasi qé rrugét jané larg nga shkolla dhe fémijét jané t& vegjel.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.

Mijetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Mirsad Smaki¢, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njoftohen: Mirsad Smaki¢, ‘Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. i '

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Republika - Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOIVVIUNE",S
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Nr.Br.01-779/021

Data:
Datum:
08.12.2021

Komuna e Istogut
Opé$tina Istok
. Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 4 paragrafi 2
nenparagrafi 2.2 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2018 pér caktimin e Stafit Mbéshtetés,
pér emérimin Zyrtaré/e pér marrédhénie me publikun, nxjerr:

VENDIM

1. EMROHET: znj. Delvina Sylaj, Zyrtare pér marrédhénie me publikun me mandat té
Kryetarit t¢ Komunés, e cila e ka té pérfunduar fakultetin Juridik éshté me vendbanim né
Banj€, Komuna ¢ Istogut,

2. E lartpérmendura punén do té filloj figa data 08.12.2021; do ti kryej detyrat Zyrtares pér
marrédhénie me publikun; do t& punoj me orar t& punés dhe ti shfrytézoj pushimel né
pérputhje me Ligje dhe akte nénligjore né fuqi.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa t€ b&jé kérkesén né€ Departamentin e pagave
né Ministring Financave, pér vendosjen e té latépérmendurés né listén e pagave n€ bazé
té legjislacionit pér paga né Republikén e Kosovés.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohet: z.Delvina Sylaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
IRepublika Igosove Nr.Br. 01-778/2021 Datum: Opitina Istok
. Republic of Kosova 08.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né€ nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té datés 08.12.2021, pér caktimin e Menaxherit t¢ kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt té Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Mirémbajtja verore dhe diméroré e rrugéve
lokale te asfaltuara”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore
dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés Naser Gjoci, Udhéheqés i
Sektorit pér Shérbimeve Publike pér projektin: “Mirémbajtja verore dhe diméroré e rrugéve lokale te
asfaltuara”, me numér té jashtém prokurimi 633-021-7484-5-2-1/C537 dhe me numér té brendshém
prokurimi 633-021-061-521, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori; “SHKEMBI”

SH.P.K

'2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit
pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyreési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Naser Nimanaj, Naser Gjoci, operatori “SHKEMBI”

SH.P.K dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

] N7 K_:_'ye_ta_riiKomunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Reépublika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-777/2021 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 08.12.2021 Istog Municipality

" Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13, 58 pika b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né€ nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t&€ datés 08.12.2021, pér caktimin e Grupit t& menaxheréve t€ kontratés dhe Mbikéqyrésin
té drejtpérdrejt té Gruplt té menaxhereve té kontrat€s pér projektin: “Mirembatja dhe Riparimi i

Ngrohjes Qendrore”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Grupit t€ menaxheréve t€ kontratés: 1.Kamer Berisha, Mirémbajtés né
Q.K.M'F; 2. Isa Hoxhaj, Inxh. i Elektroteknikes-Zyrtar i Larté€ pér Eficencé t& Energjis€; 3. Naim
Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vleré€sim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Grupit t& menaxheréve t& kontratés: Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér
Shéndetési pér projektin: “Mirémbajta dhe Riparimi i Ngrohjes Qendrore”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-021-8334-2-2-1/C539 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-021-066-221,
t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori; “URANIKU-SG” SH.P.K

2. Grupi i menaxheréve t€ kontraté€s dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Grupit t& menaxheréve té
kontratés obligohen g€ t& b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke
zbatuar nenin 61 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Grupi i menaxheréve té kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Grupit t& menaxheréve té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij obligohen: Grupi i
menaxheréve t€ kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Grupit t€ menaxheréve t€ kontratés.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Grupi i menaxheréve té kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Grupit té menaxheréve té kontratés, operatori “URANIKU-SG” SH.P.K dhe

nj€ kopje mbetet né€ arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ; _,;.-r - Kryetan i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo Data Komuna e Istogut
: Nr.Br. 01-775/021 Datum: pstl
Republic of Kosova r | / | 07.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit Nr.03/L-147 pér
Pagat e Népunésve Civil dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-52391 t& datés 06.12.2021, e parashtruar nga
Enisa Corové nga Dobrusa pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé
prindit-nénés (ESefa Corov¢) i propozon Kryetarit t& nxjerr: '

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-52391 e datés 06.12.2021 e parashtruar nga
Enisa Corové, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t&€ Komunitetit,
pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé nénés (Edefa Corovc)
dhe i ndahen mjetet financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté
euro e njézet cent) nga programi buxhetor i Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-
shtesat dhe kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e té
lartpérmendurés.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t&é kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Enisa Corové, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. '

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t&é administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Me kopjé té kétij Vendimi t& njoftohen: Enisa Corové, Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-774/021 Datum: ptna S0
Republlc. f’f Kosova BG4 07.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Ndertimi i Depove pér dru né
dy Institucionet Shkollore né€ Komunen e Istogut”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-3716-5-
2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-027-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Ndertimi i Depove pér
dru né€ dy Institucionet Shkollore né Komunen e Istogut”; me numér t&€ jasht€m prokurimi 633-21-
3716-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-027-521, t& cilin e ka realizuar operatori
“NIL ARCHITECTS” SH.P.K dhe né€ komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Montorim té Kamerave, anétar dhe;

1.3. Skender Hakaj, Zyrtar i Larté pér Financa, anétar .

2. Komisioni do t€ béj€ kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit t& cekur
né€ pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té€ njoftoj€ kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj menaxherin e projektit
dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& menaxherit té projekiit, do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas né€nshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& ku_]deset
Komisioni dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale e Arsimit ,
operatori “NIL ARCHITECTS” SH.P.K dhe njé€ kopje ml:ﬂ}étc':]‘; _11_6‘ "arkivin' é:. Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika . Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Ist l%
i Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova N Bl_' DAE77/02:1 07.211; 1211021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Hapja e Shtegut Rekreativ té
Burimi i Istogut”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-4490-5-2-1/C497, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Hapja e Shtegut Rekreativ té
Burimi i Istogut”; me numér t& jasht€m prokurimi 633-21-4490-5-2-1/C497, t€ cilin e ka realizuar
operatori “ HARISI GROUP” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave, Kryesues i Komisionit;

1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashigimi Kulturore dhe Arkiv t€ Qytetit,
anétare dhe; ’

1.3. Migjen Maxharri, Zyrtar pér Promovim Turizmit, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé& punimeve; do t€ njoftoj menaxherin e
projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&€ menaxherit té projektit, do té€ njoftojé Kryetarin lidhur
me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera € kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi menjéheré€ pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, operatori “HARISI GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opéstina Ist l%
: Br. 01-772/021 Datum: pstina 7sto
. l Republlc of Kosova INERTQIETA210 07.12.2021 IStOg Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér verifikimin
¢ punéve pér projektin: Lot 1 “Ndértimi i Ndrigimit Publik né Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-21-
3483-5-2-1/C477 dhe me numer t& brendshém prokurimi 633-21-024-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

~—~L-FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot 1 “Ndértimi i Ndri¢imit Publik né
Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-21-3483-5-2-1/C477 dhe me numer té brendshém prokurimi 633-
21-024-5-2-1, t€ cilin e ka realizuar operatori “Toni Ingjinjerig” Gllogoc-Negrove, té cilin e perfageson Z,
Malush Krasniqi dhe né komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigencé t€ Energjisé€, Kryesues i Komisionit,
. 1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare dhe;
1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Montorim t& Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& b&j# kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t& cekur né pikén
1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes sé& punimeve; do té njoftoj menaxherin e projektit dhe mbikéqyrésin e
drejtpérdrejt t€ menaxherit té projektit, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e
lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t€ njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, operatori “Toni Ingjinjerig” Gllogoc-Negrove dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo > Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 277/2021 ot Isto pM icipali
06.12.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3151 & datés 26.01.2021, e
parashtruar nga z.Begir Alitaj, nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3151, t& datés 26.01.2021, e parashtruar nga z.Beqir
Alitaj, pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s&
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Beqir Alitaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

»

Arsyetim

z.Begir Alitaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3151, t& datés 26.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Beqir Alitaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore sh frytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Beqir Alitaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Beqir Alitaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. L rK BAE -
/ Q}'-‘ I,:,'*-‘}-? Nenkiyetari ijKomunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo IE—— Datam. Opstina Istok
. .Br. 01- atum:
Republic of Kosova_l - r.Br 022001 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lotl“Asfaltimi i rrugés Rexhe
Kastrati (projekt 2 vjegar)” me numér té€ jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C516 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-021-057-521 nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot1“Asfaltimi i rrugés Rexhe
Kastrati (projekt 2 vjegar)” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C516 dhe numeér t&
brendshém prokurimi 633-021-057-521 té cilin e ka realizuar operatori “CONSTRUCTION
GROUP” SH.P.K dhe né€ komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe;

1.3. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistikg, anétar .

2. Komisioni do t€ béj€ kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit t& cekur
né€ pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t€ njoftoj menaxherin e projektit
dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ menaxherit t& projektit, do t&€ njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera & kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur € merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
-operatori “CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

AnE X
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KRYETARI I KOMUNES
/ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-768/021 D])a:lt::;l Opstina Istok
. r.Br. 01- : P —
Republic (?f Kosova 06.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin ‘13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 22 paragrafi 8 té
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
" Nr.8/2019), shqyrtojé kérkesén Nr.01-016-52469 t& datés 06.12.2021 té parashtruar nga
z.Rasim Mahmutoci¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pér garantimin-ruajtjen e vendit t€ punés, nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET kérkesa Nr.01-016-52469 e datés 06.12.2021 e parashtruar nga
z.Rasim Mahmutocié¢, Udh€heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, pér garantimin-
ruajtjen e vendit t€ punés, dhe i ruhet vendi i punés nga data 06.12.2021 deri ne
parashtrimin e kérkesés s€ tij pér kthimin né€ vendin e punés.

2.0bligohet Menaxheri i Personelit qé z.Rasim Mahmutoci¢ pas pérfundimit t€ punés si
asamblist i Kuvendit t€ Komuné sé€ Istogut té kaloj€ né pozitén e garantuar t€ Zyrtarit
Publik si Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthime.

3.0bligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé t€ percjellé Vendimin tek Divizioni i
Pagesave n€ Ministriné e Financave pér z.Rasim Mahmutoci¢,, té€ cilit i garantohet vendi
i punés sipas pikés 1 té kétij Vendimi dhe nga data 06.12.2021 né€ listén e pagave t€ jeté

me z<ro.

4.Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthime, Zyrtarja
Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Mé&ditje dhe Kompenzime.

5.Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t& njoftohen: z.Rasim Mahmutoci¢,, Menaxheri i Personelit,
Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Medltje dhe Kompenzime dhe njé kopje mbetét
né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.  ~

Udhéheqése e Sektorit Ligjor enryctarl i Komunés
. z.nj.Zekije SUTAJ A / Z. Agmi ADEMAJ
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ‘ Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-767/021 Datum: e
Republic of Kosova _ | 03.12.2021 Istog-MunICIpallty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot7 “Asfaltimi i Rruges né fshatin Ug€ Lagja
Alijaj” Lot8 “Asfaltimi i Rruges né fshatin Suhogerllé Lagja Kajtazaj”; me numér té jasht€m
prokur1m1 633-21-6954-5-2-1/C530 dhe me numer té brendshém prokurlm1 633-21-055-5-2-1,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot7 “Asfaltimi i Rruges né
fshatin Ugé Lagja Alijaj” Lot8 “Asfaltimi i Rruges né fshatin Suhogerll€ Lagja Kajtazaj”’; me numér
té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-1/C530 dhe me numer t& brendshém prokurimi 633-21-055-
5-2-1, té cilin e ka realizuar operatori “Shkémbi” SH.P.K t& cilin e perfageson Z. Musé Metaj dhe

né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave, Kryesues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe;
1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t€ Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projekteve té
cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj menaxheret e
projekteve dhe mbikéqyrésit e drejtpérdrejt t& menaxhereve t&€ projekteve, do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin
teknik t€ projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t&€ b&jn€ me natyrén e
komisionit té& till€.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim..

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe

Zhvillim, operatori “Shkémbi” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin&Zyrés s€ Kryetarit.

/ .Lff i
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Ops$tina Ist l%
, Nr.Br. 01-766/021 Datum: paina “sto
Republic of Kosova | B ISIesIT 03.1;. 2021 Istog Mun_icipality

_Kiryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare °
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: Lot2 “Ndertimi i Rrethojes dhe Rregullimi i Oborrit né Ambulancen né fshatin
Cerkolez”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-4054-5-2-1 dhe me numer t& brendshém prokurimi 633-21-
037-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Ndertimi i Rrethojes dhe Rregullimi
i Oborrit né Ambulancen né fshatin Cerkolez”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4054-5-2-1 dhe me
numer té brendshém prokurimi 633-21-037-5-2-1, té cilin e Ka realizuar operatori “LANI-AL” SH.P.K dhe
né komision caktohen:

1.1. Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit, Kryesues i Komisionit,
1.2. Kamer Berisha, Mirémbajtés né QKMF, anétar dhe;
1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor2, anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt t& menaxhereve té projekteve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera qé kané t& bé&jné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria e Shéndetésisé.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria e Shéndetésis€, operatori “LANI-
AL” SH.P.K dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




| KRYETARI I KOMUNES
| R PREDSEDNIK OPSHTINE
a MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br ’01'765/021_ ()l;fl]t;. 1;10'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroeckonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48916 té datés 08.11.2021 té parashtruar nga Leké Gojani nga fsh. Kosh, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-48916 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Leké Gojani, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka 25
kreré dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 375.00€ (treqind e shtatédhjeté
e pesé€ euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t€ transferohen né
xhirollogarin€ e Leké Gojani, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Leké Gojani, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe nj€ kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

byl | i Kryetﬁri\‘ii#:)munés
|+ /\ zHaki RUGOVA

4




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika . Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. Nr.Br.01-764/021 Datum: L —
Republic of Kos_o'va 02.12.2021 Is_tog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49687 té datés 12.11.2021 té parashtruar nga Selman Zeqiraj nga fsh. Shalinovicg,
pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€
nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49687 .e datés 12.11.2021 e parashtruar nga
Selman Zegiraj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
5 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 75.00€ (shtatédhjeté e pesé
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferchen né
xhirollogariné e Selman Zeqiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim €shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Selman Zeqiraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika & Kosovés — Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-763/021 D;)t?ltlz; Opstina Istok
: r.Br.01- : g
Republic of Kosova ©02.122021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016) nedin 1 té€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe n€ bazé t€ thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t&€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48934 t& datés 08.11.2021 té parashtruar nga Bekim Fazlijaj nga fsh.Drejé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin ¢ dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-48934 ¢ datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Bekim Fazlijaj, pér subvencionim pé&r mbaréshtimin e dhive quméshtore 1 cili ka
27 kreré dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 405.00€ (katérqind e pesé
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
1 Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, dc té transferohen né
xhirollogarin€ e Bekim Fazlijaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang
Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té& kétij Vendim t& njoftohen: Bekim Fazlijaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o MUNICIPAL MAYOR
-
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republiks Kosovo ) Opitina Istok
: Nr.Br.01-762/021 Datum: e
Republic of Kosova ) 02.12.2021 Istog Ml_llllCl‘pallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49492 té& datés 11.11.2021 té& parashtruar nga Azem Mededovi¢ nga fsh. Llukac i
Begut, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive qumeéshtore dhe i propozon Kryetarit
té nxjert:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49492 e datés 11.11.2021 e parashtruar nga
Azem Mededovié, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili
ka 7 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 105.00€ (njéqind e pesé
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Azem Mededovié, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté€ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Azem Mededovié, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-761/021 D;)t?lt;: OpSstina Istok
: r.Br.01- : s L
Republic of I.(osova 02.12.2021 d Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49758 té datés 12.11.2021 té parashtruar nga Sefadin Zeqiraj nga fsh.Studenicé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49758 e datés 12.11.2021 e parashtruar nga
Sefadin Zeqiraj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive qumeéshtore i cili ka
28 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 420.00€ (katérqind e njézet
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga pro graml buxhetor
1 Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t&€ transferohen né
xhirollogariné e Sefadin Zeqiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar,
KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Sefadin Zeqiraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika ‘ Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo | Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-760/021 Olgalt; 1;0'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosoveés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-50494 té datés 18.11.2021 té parashtruar nga Qendrim Zegiraj nga fsh. Studenicg,
pér subvencionim pér mbaréshtimin ¢ dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-50494 ¢ datés 18.11.2021 e parashtruar nga
Qendrim Zeqiraj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili
ka 33 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 495.00€ (katérqind e
nénétédhjeté e pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Qendrim Zegiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim €shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Qendrim Zeqiraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-759/021 D:‘)t?lt:; Opstina Istok
. r.Br.01- : -
R‘epubllc of Kosova 02.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49286 té datés 10.11.2021 té parashtruar nga Ram Danaj nga fsh. Vrell§, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49286 e datés 10.11.2021 e parashtruar nga
Ram Danaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive qumeéshtore i cili ka 10
kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesé€dhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t&€ transferohen né
xhirollogarin€ e Ram Danaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té€ tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té& njoftohen: Ram Danaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
kg MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-758/021 D;)t:::_ Op$tina Istol%
Republic of Kosova, r.Br.ui- 02.12 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér. Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49499 t&€ dat€s 11.11.2021 té parashtruar nga Haki Haziraj nga fsh. Ugé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49499 ¢ datés 11.11.2021 e parashtruar nga
Haki Haziraj, pér subvencionim pér mbaréshtimin € dhive quméshtore i cili ka
60 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

2. Mjetet e pércaktuara, né pik3n 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogarin€ e Haki Haziraj, né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim €&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-Departamenti i Administrat€s n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Haki Haziraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit..
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
il MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opétina Istok
. .Br.01- Datum: P
Republic of Kosova Nr.Br.01-756/ 02,1 0281; ?021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né baz€ té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49039 té datés 08.11.2021 té parashtruar nga Negjmedin Gusturanaj nga Istogu, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49039 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Negjmedin Gusturanaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore
i cili ka 60 kreré dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 900.00€ (néntéqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogarin€ e Negjmedin Gusturanaj, né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té€ tij dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administraté€s né€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Negjmedin Gusturanaj, Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé€ kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepugiiﬁa ;3( Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo i Opstina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49288 té& datés 10.11.2021 té parashtruar nga Afrim Dekaj nga Istogu i Poshtém, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49288 e datés 10.11.2021 e parashtruar nga
Afrim Dekaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive qumeéshtore i cili ka 6
kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 90.00€ (néntédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Afrim Dekaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim €shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Afrim Dekaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Iliepu:)):!ta Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
. Br.01- Datum:
Republic of Kosova SRl 023; 1;021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48905 té datés 08.11.2021 té parashtruar nga Haradin Pepaj nga fsh. Dubravé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-48905 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Haradin Pepaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
47 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 705.00€ (shtaté€qind e pesé
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t3 kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Haradin Pepaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pé&rgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim €shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prang
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 dité€ve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t€ njoftohen: Haradin Pepaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

[ /.0 Kryetarii)




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: .Br.01- Datum: p
Republic of Kosova s Bl_' Lgict 02311; 1211021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né€ bazé t€ thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49264 t& datés 10.11.2021 té parashtruar nga Gjemajl Jahaj nga fsh. Veriq, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49264 e datés 10.11.2021 e parashtruar nga
Gjemajl Jahaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
35 kreré dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 525.00€ (pes€qind e nj€zeté
e pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogarin€ e Gjemajl Jahaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

~ Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Gjemajl Jahaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁeput;}il;a ;:( Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
: .01- Datum:
Republic of Kosova Nr.Br.01-752/021 02."1; ;1021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48959 té datés 08.11.2021 té parashtruar nga DZemail Klapija nga fsh. Kerrnin€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nt.09-320-48959 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Dzemail Klapija, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore 1 cili
ka 10 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Dréjtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e DzZemail Klapija, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: DZemail Klapija, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

// : Kryct;;rn i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepugﬂll:a :{ Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
A .01- D d
Republic of Kosova Nr.Br.01-751/021 . OZaIt; 1;1021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49186 té datés 09.11.2021 té parashtruar nga Miftar Brahaj nga fsh. Cerrcé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49186 e datés 09.11.2021 e parashtruar nga
Miftar Brahaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
15 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 225.00€ (dyqind e njézet e
pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t€ transferohen né&
xhirollogariné e Miftar Brahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Miftar Brahaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.

/4 Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepugiita ;{ Kosovés | Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo . Opstina Istok
. Br.01- Datum:
Republic of Kosova Nr.Br.01-750/021 0 2?1 ; I;O 51 - | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49188 té datés 09.11.2021 té parashtruar nga Afrim Metaj nga fsh. Cerrc€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49188 e datés 09.11.2021 e parashtruar nga
Afrim Metaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
28 kreré€ dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 420.00€ (katérqind e njézet
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga pro graml buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té€ kétij Vendimi, do t&é transferohen né
xhirollogariné e Afrim Metaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: Afrim Metaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zywb s¢ Kryetarit.

' [f 1S/ [\
(&)

- nyetaﬁll(omunes
TS i RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés [ . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-749/2021 02 la ;‘121(1;21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin -13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin “Ndértimi i Infrastrukturés
né Zonén Industriale t& Komunés se Istogut- puné shtese”; me numér t& jashtém prokurimi 633-
021-8854-5-2-5 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-064-525, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i Infrastrukturés né
Zonén Industriale t&¢ Komunés se Istogut- puné shtese”; me numér t& jasht€ém prokurimi 633-021-
8854-5-2-5 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-064-525 dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit;
1.2. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar dhe
1.3. Hasan Kajtazaj, Zyrtar pér Hipoteka, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i Infrastrukturés né
Zonén Industriale t¢ Komunés se Istogut- puné shtese”; me gellim té konstatimit t€ tenderit t&
vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té€ nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t€¢ kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané shprehur
konkurrencé. ' '

6. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe
Mjedis, dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DA Opstina Ist 1%
g .Br. 01- 21 Datum: RSV JSL0
Republic of Koso‘fa NEBR 0174810 02_“1; 5051 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyitare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim té
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Dislokimi dhe Riinstalimi i Kabllit Optik
pér Kamerat e Sigurisé né Qytetin e Istogut me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4820-1-2-1/C503
dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-043-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér.verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Dislokimi dhe riinstalimi
i kabllot optik pér kamerat e sigurisé né€ qytetin e Istogut me numér té jashtém prokurimi 633-21-
4820-1-2-1/C503 dhc numér t& brendshém prokurimi 633-21-043-121 t& cilin projekt e ka realizuar
Grupi i operatoréve Ekonomik: “ IMPACT” SH.P.K dhe “CIMI @ ELECTRONIC” SH.P.K, Z.
Industriale Lidhja e Pejés, Fushé Kosové dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe
1.3. Muhamet Demayj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e té&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik pér projektin ¢
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj menaxheret e
projekteve dhe mbikéqyrésit e drejtpérdrejt té menaxhereve té projekteve, do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin
teknik té projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q&€ kané t€ b&jné me natyrén e
komisionit t€ till€.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Grupi i operatoréve Ekonomik,
“IMPACT” SH.P.K dhe “CIMI @ ELECTRONIC” SH.P.K, Drejtoria pér Shérbime Publike
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo y Opstina Istok
Republic of Kosova er.Br.01-747/ 021 OIZ)?It ; 1;621 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-50624 t& datés 19.11.2021 té parashtruar nga Zeqir Ramaj nga fsh. Kerrnin€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjetr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-50624 e datés 19.11.2021 e parashtruar nga
Zeqir Ramaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka 7
kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 105.00€ (njéqind € pesé euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Zeqir Ramaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar,
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themielore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Zeqir Ramaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Lo Opstina Istok
. Br.01- Datum: P
Republic of Kosova Nr Br.01-746/021 02?1;. ?021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49355 té datés 10.11.2021 té parashtruar nga Isuf Kadaj nga fsh. Lubozhd€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49355 e datés 10.11.2021 e parashtruar nga
Isuf Kadaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka 24
kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 360.00€ (treqind e
gjashtédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Isuf Kadaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menJehere pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tl_]
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t€ njoftohen: Isuf Kadaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-745/021 Dall)tilltlill: Opstina Istok
] r.Br.01- : T
_R.;epubllc of Kosova 02.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
¢ Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 t€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49172 té datés 09.11.2021 té parashtruar nga Bekim Sadikaj nga Istogu, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49172 e datés 09.11.2021 e parashtruar nga
Bekim Sadikaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
60 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Bekim Sadikaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: Bekim Sadikaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-744/021 D;)t?lt;: Opstina Istok
; r.Br.01- : s .
Republic of Kosova i 02.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48814 t& datés 08.11.2021 t& parashtruar nga Arif Blakaj nga fsh.Vrell€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320- 48814 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Arif Blakaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin ¢ dhive quméshtore i cili ka 13
kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 195.00€ (njéqind e néntédhjeté
e pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijstet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t€ transferohen né
xhirollogariné e Arif Blakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4, Ky vendim &shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: Arif Blakaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opstina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-49095 t& datés 09.11.2021 t& parashtruar nga Mirsada Krsti¢ nga fsh. DobruSa, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-49095 e datés 09.11.2021 e parashtruar nga
Mirsada Krstié, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore e cila ka
9 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 135.00€ (njéqind e tridhjeté e
pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, nd pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen nZ
xhirollogariné e Mirsada Krstié, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e

Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Mirsada Krsti¢, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe ‘
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-742/021 Datum: L
Republic of Kosova - 02.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nehin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té€ datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-50133 t& datés 16.11.2021 té parashtruar nga Kaltrina Miranaj nga fsh. Orroberdé,
pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit té
nxjetr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-50133 e datés 16.11.2021 e parashtruar nga
Kaltrina Miranaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore e cila
ka 60 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Kaltrina Miranaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroeckonomi.

4. Ky vendim &sht€ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita € pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: Kaltrina Miranaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N By 1741021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova LE g0 02.12 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té& Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-50183 t& datés 16.11.2021 té parashtruar nga Huzer Maxharraj nga fsh. Cerrcé, pér
subvencionim pér mbaréshtimin ¢ dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-50183 e datés 16.11.2021 € parashtruar nga
Huzer Maxharraj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili
ka 16 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 240.00€ (dyqind e
katérdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércektuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Huzer Maxharraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té& njoftohen: Huzer Maxharraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
, Nr.Br.01-740/021 Datum: pstina "sto%
Repu_b_llc of Kosova 02.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016) nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe né bazé té thirrjes publike 09 Nr.119/2021 té datés
05.11.2021, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoj kérkesén Nr.09-
320-48898 té datés 08.11.2021 té parashtruar nga Afrim Fetahaj nga fsh. Vrell€, pér
subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-48898 e datés 08.11.2021 e parashtruar nga
Afrim Fetahaj, pér subvencionim pér mbaréshtimin e dhive quméshtore i cili ka
36 kreré dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 540.00€ (peséqind e
katérdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogarin€ e Afrim Fetahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e

Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim &shté€ pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Afrim Fetahaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
pe K- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-738/2021 DD:;?;° Opétina Istok
Republic of Kosova r.br. Ul- 02 ;2 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit rivlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizim me pajisjet
sportive pér institucionet shkollore”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-8446-1-3-6 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-021-068-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni rivlerésues i tenderit pér projektin: Furnizim me pajisjet sportive pér
institucionet shkollore”; me numér té jashtém. prokurimi 633-021-8446-1-3-6 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-068-136, dhe n€ komision caktohen:

1.1.Hasan Blakaj, Drejtor i SHFMU né “Bajram Curri” né Istog, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar dhe
1.3. Naim Sadriaj, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé rivlerésimin e t€ gjitha ofertave
konkurruese né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizim me
pajisjet sportive pér institucionet shkollore” me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i
miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit
rivlerésues dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér
rivlerésimin e ofertave pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t&€ kené qasje n€ ofertat e operatoreve ekonomik ge kané shprehur

" konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tl_] do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtona Komunale ¢ Arsimit.

Me kopje té& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale e Arsimit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosoveés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9096, t& datés 09.03.2021, e
parashtruar nga znjIfaket Paloca, nga f.sh Serbobrané Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9096, t& datés 09.03.2021, e parashtruar nga
znj.Muzafere Bujupaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj Ifaket Paloca, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Ifaket Paloca, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9096, t& datés 09.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj Ifaket Paloca, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme,

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt & t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&j¢ blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Ifaket Paloca né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

a Rff}iuﬂfd .dhe Financa,

N0
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3751, t& datés 01.02.2021, e
parashtruar nga z.Mehmet Kukigi, nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nenés se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3751, té¢ datés 01.02.2021, e parashtruar nga
z.Mehmet Kukiqi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin
e nénes, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhector i
Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.,

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Mehmet Kukigqi, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Mehmet Kukiqi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3751, t& datés 01.02.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj,Mema Kukigi, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt & t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjs blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Mehmet Kukiqi, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kan¢ té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje & kétij Vendimit t& njoftohen z.Mehmet Kukigi, D
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

! }“ uxhet dhe Financa,
A@é\{U’ bk ey
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 60
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1. t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.8/2019), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4. t& Ligjit
Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenin 22 paragrafi 1 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime té Tjera t&¢ Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.117/021 t& datés
01.12.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore
Agim Ahmetaj pér pérfundimin e shérbimit me vdekje, ish népunés civil, titulli i vendit
té punés: Zyrtar pér Emergjenca, nxjerr: '

VENDIM

1. I KOMPENZOHET: Agim Ahmetaj, ish népunés civil, né lartési prej njé page
mujore té cilén aji e ka realizuar para vdekjes, sipas nenin 22 paragrafi 2
nénparagrafi 2.4. té Ligjit N1.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil dhe nenit 22
paragrafi 1 t& Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t&
Tjera t& Népunésve Civil.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me vdekjen e tij nga data
09.11.2021.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do té béhet né
xhirollogariné e Agim Ahmetaj nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime
Publike Mbrojtje dhe Shpetim.

realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpetim, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfunidimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve té administratés komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Agim Ahmietaj, Drejtoria pér Shérbime Publike
Mbrojtje dhe Shpetim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa; Menaxheri i Personelit, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A% Verrren) |




